АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2014 г. № 0688 - па

с.Карпогоры

Об утверждении порядка учета мнения жителей сельского поселения
при принятии решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной образовательной организации,
расположенной в данном сельском поселении
В соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и руководствуясь ст.37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,   частью 11 статьи 6 Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
Глава администрации                                                                             А.В.Хромцов

Утвержден

постановлением администрации
МО «Пинежский район»

от 27.10.2014 № 0688 -па
Порядок

учета мнения жителей сельского поселения при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктами 11,12 статьи 22, пунктом 5 статьи 27 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
1.2. Настоящий Порядок определяет порядок учета мнения жителей сельского поселения Пинежского муниципального района  при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении, учредителем которого является администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
2. Порядок учета мнения жителей сельского поселения

2.1. Выявление мнения жителей сельского поселения по вопросу о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в данном сельском поселении, осуществляется путем рассмотрения поступивших в письменном (электронном) виде предложений от жителей в адрес администрации Пинежского района.

2.2. Предложения от жителей сельского поселения по вопросу реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в данном сельском поселении принимаются в течение 20 календарных дней с момента официального опубликования распоряжения администрации МО «Пинежский район» о начале приема предложений по учету мнения жителей  о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в информационном бюллетене.

2.3. Информирование жителей сельского поселения о возможной реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации в данном сельском поселении осуществляется путем размещения распоряжения администрации МО «Пинежский район» о начале приема предложений по учету мнения жителей о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации:

- на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.pinezhye.ru
- на установленных в населенных пунктах сельского поселения информационных стендах;
- в информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

2.4. Распоряжение администрации МО «Пинежский район» о начале приема предложений по учету мнения жителей  о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, предусмотренное пунктом 2.3. настоящего Порядка, должно содержать:

- сведения о муниципальной общеобразовательной организации, в отношении которой рассматривается вопрос о реорганизации или ликвидации;

-   сведения о сроках приёма предложений от жителей сельского поселения;

- почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта администрации Пинежского района, по которым осуществляется приём и ведется регистрация предложений от жителей сельского поселения.

2.5. Предложения жителей сельского поселения должны содержать  фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый адрес, суть предложения, а также личную подпись и дату.

2.6. Поступившие предложения жителей сельского поселения носят рекомендательный характер и учитываются при принятии администрацией района МО «Пинежский район»  решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в сельском поселении.
______________________________________________________________